



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2013

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/03/2013	AUTO POSTO AVENIDA DE ITATIBA LTDA			55.593.677/0001-72
ÓLEO DIESEL S10		779,05000	2,329	1.814,407
01/03/2013	CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME			04.078.528/0001-34
MARMITEX		300,00000	8,000	2.400,00
02/03/2013	B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0001-81
ABACAXI		4,00000	5,290	21,16
02/03/2013	B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0001-81
BANANA NANICA		128,00000	1,390	177,92
02/03/2013	B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0001-81
BATATA		135,00000	2,790	376,65
02/03/2013	B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0001-81
CEBOLA		30,00000	3,490	104,70
02/03/2013	B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0001-81
LARANJA		24,00000	1,290	30,96
02/03/2013	B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0001-81
LIMAO		4,00000	0,990	3,96
02/03/2013	B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0001-81
MAÇA GALA		9,00000	5,390	48,51
02/03/2013	B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0001-81
MAMAO		71,00000	2,990	212,29
02/03/2013	B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0001-81
MELANCIA		20,00000	1,690	33,80
02/03/2013	B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0001-81
OVO		220,00000	3,490	767,80
02/03/2013	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO DIESEL		3.391,51000	2,270	7.698,728
04/03/2013	COMERCIAL AMPARENSE DE MATERIAL ELETRICO LTDA			50.093.491/0001-30
ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL (I P)		3,00000	0,970	2,91
04/03/2013	COMERCIAL AMPARENSE DE MATERIAL ELETRICO LTDA			50.093.491/0001-30
ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 9 1/1/4)		2,00000	2,100	4,20
04/03/2013	COMERCIAL AMPARENSE DE MATERIAL ELETRICO LTDA			50.093.491/0001-30
BOBINA CONTATOR RELE 220V		2,00000	80,550	161,10
04/03/2013	COMERCIAL AMPARENSE DE MATERIAL ELETRICO LTDA			50.093.491/0001-30
CHAVE BOIA AUTOMATICA CB		2,00000	37,350	74,70
04/03/2013	COMERCIAL AMPARENSE DE MATERIAL ELETRICO LTDA			50.093.491/0001-30
CONDULETE CINZA 3/4		10,00000	12,390	123,90
04/03/2013	COMERCIAL AMPARENSE DE MATERIAL ELETRICO LTDA			50.093.491/0001-30
CONTATOR RELE 220V		2,00000	187,480	374,96



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
04/03/2013	COMERCIAL AMPARENSE DE MATERIAL ELETRICO LTDA			50.093.491/0001-30
LUVA SOLDAVEL PVC 32M		1,50000	3,620	5,43
04/03/2013	COMERCIAL AMPARENSE DE MATERIAL ELETRICO LTDA			50.093.491/0001-30
LUVA UNIÃO SOLDAVEL 50MM		2,00000	19,010	38,02
04/03/2013	COMERCIAL AMPARENSE DE MATERIAL ELETRICO LTDA			50.093.491/0001-30
ROLO CABO FLEX. 6MM		300,00000	2,180	654,00
04/03/2013	COMERCIAL AMPARENSE DE MATERIAL ELETRICO LTDA			50.093.491/0001-30
TIMER DIGITAL		1,00000	21,160	21,16
04/03/2013	COMERCIAL AMPARENSE DE MATERIAL ELETRICO LTDA			50.093.491/0001-30
TUBO SOLDAVEL PVC 40MM		1,50000	4,530	6,795
04/03/2013	COMERCIAL AMPARENSE DE MATERIAL ELETRICO LTDA			50.093.491/0001-30
TUBO SOLDAVEL PVC		1,50000	6,500	9,75
05/03/2013	EVELYN CRISTINA CASTRO-ME			09.226.261/0001-07
AGUA MINERAL GALAO 20LTS		55,00000	3,350	184,25
05/03/2013	EVELYN CRISTINA CASTRO-ME			09.226.261/0001-07
AGUA MINERAL 1.5LT		24,00000	0,980	23,52
05/03/2013	L.C. BUENO RACOES-ME			05.053.239/0001-43
ROUNDUP GALAO 20 L		3,00000	199,990	599,97
05/03/2013	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO DIESEL		666,09000	2,270	1.512,024
06/03/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
ACHOCOLATADO EM PO 400GR		449,00000	3,680	1.652,32
06/03/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
AÇUCAR REFINADO 1KG		1.347,00000	1,550	2.087,85
06/03/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
ARROZ TIPO 1 PACOTE 5KG		4.490,00000	1,600	7.184,00
06/03/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
BISCOITO AGUA E SAL 200GRS		449,00000	0,800	359,20
06/03/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
CAFE EM PO		449,00000	5,350	2.402,15
06/03/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
ERVILHA 200GR		449,00000	0,900	404,10
06/03/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
FARINHA DE MILHO		449,00000	1,050	471,45
06/03/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
FARINHA DE TRIGO KG		449,00000	1,860	835,14
06/03/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
FEIJAO CARIOQUINHA		1.347,00000	3,800	5.118,60



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2013

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
06/03/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
GOIABADA 400G		449,00000	1,000	449,00
06/03/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
MACARRAO COM OVOS		449,00000	3,500	1.571,50
06/03/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
MILHO VERDE LT200GRS		449,00000	1,100	493,90
06/03/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
MOLHO DE TOMATE 340GRS		449,00000	0,850	381,65
06/03/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
ÓLEO COAMO SOJA 900 ML		898,00000	2,950	2.649,10
06/03/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
SAL REFINADO IODADO 1KG		449,00000	0,560	251,44
06/03/2013	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
SARDINHA EM OLEO		449,00000	2,900	1.302,10
06/03/2013	PAULAO PINTURAS LTDA-ME			57.444.176/0001-50
FAIXA ACESSO INTERDITADO		4,00000	75,000	300,00
06/03/2013	PAULAO PINTURAS LTDA-ME			57.444.176/0001-50
PLACAS 50X50CM CHAPA		20,00000	35,000	700,00
07/03/2013	DROGARIA MARCELO LTDA EPP			01.306.145/0001-88
ACETONA 500 ML		20,00000	6,660	133,20
07/03/2013	DROGARIA MARCELO LTDA EPP			01.306.145/0001-88
ALICATE DE CUTICULA		20,00000	17,400	348,00
07/03/2013	DROGARIA MARCELO LTDA EPP			01.306.145/0001-88
COLORAMA ESMALT CAFÉ		1,00000	2,790	2,79
07/03/2013	DROGARIA MARCELO LTDA EPP			01.306.145/0001-88
COLORAMA ESMALT VERNIZ CORAL 8		1,00000	2,790	2,79
07/03/2013	DROGARIA MARCELO LTDA EPP			01.306.145/0001-88
COLORAMA ESMALT VERNIZ NOITE		1,00000	2,790	2,79
07/03/2013	DROGARIA MARCELO LTDA EPP			01.306.145/0001-88
COLORAMA VIAGEM		3,00000	2,790	8,37
07/03/2013	DROGARIA MARCELO LTDA EPP			01.306.145/0001-88
CORTADOR DE UNHA		10,00000	2,590	25,90
07/03/2013	DROGARIA MARCELO LTDA EPP			01.306.145/0001-88
ESMALT COLLOR EFECT		1,00000	3,450	3,45
07/03/2013	DROGARIA MARCELO LTDA EPP			01.306.145/0001-88
ESMALT COLORAMA		1,00000	2,790	2,79
07/03/2013	DROGARIA MARCELO LTDA EPP			01.306.145/0001-88
ESMALT CREMOSO CARMIM		1,00000	2,790	2,79



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2013

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
07/03/2013	DROGARIA MARCELO LTDA EPP			01.306.145/0001-88
ESMALT MAÇA		1,00000	2,790	2,79
07/03/2013	DROGARIA MARCELO LTDA EPP			01.306.145/0001-88
ESMALT OBSESSÃO		1,00000	2,790	2,79
07/03/2013	DROGARIA MARCELO LTDA EPP			01.306.145/0001-88
ESMALT SABELI FONTANA		1,00000	3,450	3,45
07/03/2013	DROGARIA MARCELO LTDA EPP			01.306.145/0001-88
ESMALT VERMELHO DOCE		1,00000	3,450	3,45
07/03/2013	DROGARIA MARCELO LTDA EPP			01.306.145/0001-88
ESMALTE COLORAMA RESPEITAVEL		1,00000	2,790	2,79
07/03/2013	DROGARIA MARCELO LTDA EPP			01.306.145/0001-88
ESMALTE P/ UNHA		14,00000	2,790	39,06
07/03/2013	DROGARIA MARCELO LTDA EPP			01.306.145/0001-88
ESMALTE VARIAS CORES		1,00000	2,790	2,79
07/03/2013	DROGARIA MARCELO LTDA EPP			01.306.145/0001-88
ESPATULA DUPLA DUPLA		20,00000	1,300	26,00
07/03/2013	DROGARIA MARCELO LTDA EPP			01.306.145/0001-88
ÓLEO BANANA		20,00000	4,630	92,60
07/03/2013	DROGARIA MARCELO LTDA EPP			01.306.145/0001-88
RISQUE ESMALT CREMOSO		1,00000	2,790	2,79
07/03/2013	REAL PLACAS LTDA-ME			01.441.169/0001-40
PLACA DE AÇO		1,00000	576,000	576,00
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
ABRAÇADEIRA PVC PRESSAO		5,00000	2,332	11,66
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
ADAPT CURTO SOLD TIGRE 25M		1,00000	0,590	0,59
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
AREIA MEDIA LAVADA		4,00000	102,820	411,28
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
ARGAMASSA		1,00000	3,710	3,71
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
BOTA DE BORRACHA		3,00000	30,740	92,22
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
BRAÇADEIRAS PRESSÃO 1/2X5/8		10,00000	0,530	5,30
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
BUCHA PLAST. Nº10		30,00000	0,265	7,95
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
BUCHA RED ROSC TIGRE 3/4X1/2		1,00000	0,690	0,69



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2013

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
BUCHA RED SD CURTA TIGRE 50X40		2,00000	2,280	4,56
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
CANALETA SOBREP		4,00000	4,558	18,23
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
CAP SOLDAVEL PLASTILIT		5,00000	0,662	3,31
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
CARTELA STAFIX GANCHO /REBITE		8,00000	2,544	20,35
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
CAVADEIRA DE DUAS PEÇAS		1,00000	39,220	39,22
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
CENSI REF/7122 ENG FLEX PVC		1,00000	8,750	8,75
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
CIMENTO SACO C/ 50KG		33,00000	22,500	742,50
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
CURVA		3,00000	7,633	22,90
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
CURVA SOLD.25X90		4,00000	1,643	6,57
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
JOELHO 4 POL 90°		3,00000	3,780	11,34
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
JOELHO PVC 40MM		1,00000	1,010	1,01
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
JOELHO SOLDAVEL AMANCO 25MM		1,00000	0,840	0,84
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
LAMPADA 100M 127V FILAMENTADA		10,00000	1,590	15,90
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
LAMPADA 220 V 60W		10,00000	1,590	15,90
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
LAMPADA INCANDESCENTE 100 X 127		10,00000	1,802	18,02
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
LUVA 32MM		2,00000	1,165	2,33
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
LUVA 40 MARRON		2,00000	2,860	5,72
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
LUVA MARROM 50MM		4,00000	2,703	10,81
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
LUVA NITRILICA EMBORRACHADA		10,00000	10,070	100,70



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2013

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
LUVA PVC 25MM		1,00000	0,440	0,44
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
LUVA SOLD TIGRE 60X35		1,00000	8,160	8,16
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
MASCARA RESPIRATÓRIA DESCARTAVEL		3,00000	2,650	7,95
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
PARAFUSO P/ VASO		4,00000	2,545	10,18
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
PARAFUSO SEXTAVADO 1/ 4X75		30,00000	0,414	12,42
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
REATOR MAGNETICO 2X40W		1,00000	19,720	19,72
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
REGULADOR DE GAS		1,00000	17,600	17,60
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
REJUNTE BRANCO		1,00000	2,230	2,23
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
REPARO DER VALVULA DE DESCARGA DOCOL		1,00000	26,390	26,39
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
TEE SOLDAVEL 60MM		1,00000	10,490	10,49
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
TINTA ESMALTE 3.6LTS		3,00000	56,180	168,54
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
TUBO ESGOTO AMANCO 75M		6,00000	6,732	40,39
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
TUBO SOLD.25MM		1,00000	2,010	2,01
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
TUBO SOLDAVEL AMANCO 32MM		2,00000	4,715	9,43
08/03/2013	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
UNIÃO SOLDAVEL TIGRE 40MM		1,00000	19,190	19,19
08/03/2013	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
COROA PINHÃO HUSQUARNA		1,00000	110,000	110,00
08/03/2013	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
CORRENTE 3/8 73D		34,00000	1,700	57,80
08/03/2013	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
KIT CARBURADOR		1,00000	280,000	280,00
08/03/2013	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
LAVA VAP KARCHE 127V		1,00000	625,000	625,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2013

Página 7 de 7

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
08/03/2013	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
PRATO CIR 20059 13MM MARKA		1,00000	11,000	11,00
08/03/2013	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
RETENTOR ROÇADEIRA		1,00000	17,000	17,00
08/03/2013	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
ROLAMENTO 6000		1,00000	8,000	8,00
08/03/2013	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
ROLAMENTO 6002		2,00000	6,000	12,00
08/03/2013	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
ROLAMENTO 609 2RS URC		1,00000	9,000	9,00
08/03/2013	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
SABRE 18´ 18 3/8 ELOS TEKNA		1,00000	145,000	145,00
08/03/2013	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
VELA IGNIÇÃO ROÇADEIRA		1,00000	13,000	13,00
08/03/2013	MAKRO ATACADISTA S/A			47.427.653/0024-01
GARRAFA TERMICA		2,00000	49,900	99,80
08/03/2013	MAKRO ATACADISTA S/A			47.427.653/0024-01
GARRAFA TÉRMICA 8LT		1,00000	89,900	89,90
11/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
Abracadeira RSF		8,00000	1,000	8,00
11/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ABRAÇADEIRA UNIVERSAL		3,00000	1,000	3,00
11/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ARRUELA		7,00000	0,100	0,70
11/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ARRUELA LISA ABA LARGA 6M		3,00000	0,150	0,45
11/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CABO DE ACELERADOR		1,00000	5,200	5,20
11/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CABO DE MEBRAGEM		1,00000	14,000	14,00
11/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CONJUNTO PEDAL ACELERADOR		1,00000	15,000	15,00
11/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FILTRO COMBUSTIVEL VEÍCULOS		1,00000	6,500	6,50
11/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FILTRO DE AR COMPLETO		1,00000	49,000	49,00
11/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FILTRO DE COMBUSTIVEL TANQUE		2,00000	11,000	22,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2013

Página 8 de 8

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
11/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JUNTA DA TAMPA DE VALVULA		2,00000	3,200	6,40
11/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JUNTA DO COLETOR		2,00000	1,000	2,00
11/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
KIT BOMBA ALIMENTADORA		1,00000	15,000	15,00
11/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
KIT CARBURADOR		1,00000	197,000	197,00
11/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
MANGUEIRA INJEÇÃO ELETRONICA		2,00000	8,000	16,00
11/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
MANGUEIRA RESP. DE OLEO		1,00000	4,500	4,50
11/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PARAFUSO DE AÇO		3,00000	0,300	0,90
11/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PORCA BORBOLETA DA EMBREAG.		1,00000	2,600	2,60
11/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PORCA DE AÇO 12MM		7,00000	0,400	2,80
11/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROTOR DO DISTRIBUIDOR		2,00000	30,000	60,00
11/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SUPORTE FLEXIVEL CABO EMBREAGEM		1,00000	12,000	12,00
11/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
TAMPA DISTRIBUIDOR COM PINO		1,00000	41,000	41,00
11/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
TUBAGEM COLETOR		1,00000	32,000	32,00
11/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
TUBO DE ADMISSAO		3,00000	29,400	88,20
11/03/2013	MARCHI E FERREIRA AGENCIA PUBLIC. LTDA ME			49.277.122/0001-19
PLACA CHAPA GALVANIZADA		1,00000	264,000	264,00
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
ADESIVO MULT. VEDANTE		1,00000	12,000	12,00
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
AMORTECEDOR TRAZEIRO		2,00000	273,000	546,00
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
ARREBITE		70,00000	0,080	5,60
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
ARRUELA		2,00000	1,100	2,20



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2013

Página 9 de 9

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
CATRACA DE FREIO DIANTEIRO		2,00000	84,500	169,00
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
CILINDRO DE FREIO L/D		1,00000	121,000	121,00
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM		1,00000	90,000	90,00
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
CILINDRO RODA TRAZEIRO ESQUERDO		1,00000	121,000	121,00
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
DIAFRAGMA CUICA DE FREIO		3,00000	14,300	42,90
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
DIAFRAGMA FREIO		5,00000	13,900	69,50
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
FILTRO DE DIESEL		3,00000	11,300	33,90
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
FILTRO DIESEL 1		7,00000	13,757	96,30
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
FILTRO LUBRIFICANTE		3,00000	24,967	74,90
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA		1,00000	28,000	28,00
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
FLEXIVEL DIREÇÃO HIDRAULICA		1,00000	43,000	43,00
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
GUARDA PO CARDAN		1,00000	45,000	45,00
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
JG JUNTA DO CAMBIO (VEICULO)		1,00000	5,500	5,50
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
JUNTA DA TAMPA DE VALVULA		1,00000	22,000	22,00
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO		2,00000	131,000	262,00
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
LAMPADA 24 V 1034		2,00000	20,000	40,00
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
LAMPADA 24V 69		4,00000	1,600	6,40
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
LONA DE FREIO P/ MAQUINA		8,00000	13,000	104,00
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
PALHETA DO LIMPADOR		2,00000	32,000	64,00



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
PASTILHA DE FREIO		1,00000	95,000	95,00
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
PINO CILINDRO RODA		2,00000	3,000	6,00
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
RELE DE SETA		1,00000	15,000	15,00
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
REPARO CAVALETE DA ÁGUA		1,00000	3,000	3,00
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
RETENTOR DO CUBO		2,00000	14,750	29,50
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
ROLAMENTO CUBO TRASEIRO		1,00000	120,000	120,00
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
TAMPA DO OLEO MOTOR		1,00000	20,000	20,00
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
TERMINAL DE BATERIA		10,00000	5,300	53,00
11/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
VALVULA RETORNO BOMBA INJETORA		1,00000	106,000	106,00
13/03/2013	ARTECH COM. SERV. PRE MOLDADOS LTDA			13.427.528/0001-93
BANCO P/ JARDIN		10,00000	220,000	2.200,00
13/03/2013	LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME			17.169.133/0001-99
CARTUCHO TINTA TRICOLOR HP78		4,00000	144,000	576,00
13/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA			52.404.969/0001-21
AGUA RAZ GL 5 LITROS		1,00000	29,560	29,56
13/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA			52.404.969/0001-21
CORAL ACRILICA LAVAVEL		2,00000	215,000	430,00
13/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA			52.404.969/0001-21
ESMALTE SINTETICO PQ.		3,00000	61,520	184,56
13/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA			52.404.969/0001-21
FITA CREPE		1,00000	6,000	6,00
13/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA			52.404.969/0001-21
LIXA FERRO		5,00000	1,550	7,75
13/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA			52.404.969/0001-21
MASSA CORRIDA 1KG		1,00000	27,170	27,17
13/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA			52.404.969/0001-21
ROLO DE ESPUMA 23CM		4,00000	18,900	75,60
13/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA			52.404.969/0001-21
ROLO DE ESPUMA 9CM		24,00000	6,700	160,80



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2013

Página 11 de 11

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
13/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA		52.404.969/0001-21	
SOLVENTE		1,00000	7,340	7,34
13/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA		52.404.969/0001-21	
SUVINIL ACR FOSCO GELO		2,00000	223,630	447,26
13/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA		52.404.969/0001-21	
SUVINIL ESMALT		2,00000	76,500	153,00
13/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA		52.404.969/0001-21	
THINER GALÃO 5LT		2,00000	26,000	52,00
13/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA		52.404.969/0001-21	
TINTA ESMALTE 3.6LTS		1,00000	33,700	33,70
13/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA		52.404.969/0001-21	
TINTA ESMALTE SINTETICO 3.6LTS		2,00000	58,000	116,00
13/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA		52.404.969/0001-21	
TINTA LATEX 18LTS		6,00000	132,900	797,40
13/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA		52.404.969/0001-21	
TINTA P PISO BRANCO 3,6LT		1,00000	52,970	52,97
13/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA		52.404.969/0001-21	
VERNIZ GL. 3,6		2,00000	44,400	88,80
13/03/2013	RETIFICA ITATIBA LTDA		56.057.086/0001-43	
BUCHA DA CARÇAÇA COMPR.		1,00000	47,000	47,00
13/03/2013	RETIFICA ITATIBA LTDA		56.057.086/0001-43	
CAMISA MOTOR		1,00000	57,050	57,05
13/03/2013	RETIFICA ITATIBA LTDA		56.057.086/0001-43	
CHAPA CABECOTE COMPRESSOR		1,00000	100,450	100,45
13/03/2013	RETIFICA ITATIBA LTDA		56.057.086/0001-43	
DESCONTO		1,00000	-122,710	-122,71
13/03/2013	RETIFICA ITATIBA LTDA		56.057.086/0001-43	
PISTÃO ANEL COMPRE		1,00000	274,250	274,25
13/03/2013	RETIFICA ITATIBA LTDA		56.057.086/0001-43	
REPARO COMPL. CABEÇOTE COMPRESSOR DE		1,00000	355,160	355,16
13/03/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.		57.573.693/0001-29	
AGULHA CARBURADOR COSTAL		1,00000	25,000	25,00
13/03/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.		57.573.693/0001-29	
AGULHA DO CARBURADOR		1,00000	25,000	25,00
13/03/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.		57.573.693/0001-29	
AVENTAL DE RASPA		1,00000	10,000	10,00
13/03/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.		57.573.693/0001-29	
AVENTAL PVC FORRADO		1,00000	35,000	35,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2013

Página 12 de 12

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
13/03/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
FILTRO AR RC142/143 HUSQUARNA		1,00000	11,000	11,00
13/03/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
FILTRO DE COMBUSTIVEL TANQUE		1,00000	10,000	10,00
13/03/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
FILTRO GASOLINA ROÇADEIRA		1,00000	10,000	10,00
13/03/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
FILTRO TELA CARBURADOR		1,00000	11,000	11,00
13/03/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
FLANGE SUPERIOR		1,00000	40,000	40,00
13/03/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
FLANGE BOMBA DE COMBUSTIVEL		1,00000	35,000	35,00
13/03/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
JOGO DE BUCHAS		1,00000	40,000	40,00
13/03/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
JOGO JUNTA PARCIAL		1,00000	20,000	20,00
13/03/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
JUNTA DA MOTOSERRA		1,00000	20,000	20,00
13/03/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
KIT REPARO DA MOTO-SERRA		1,00000	35,000	35,00
13/03/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
LIMITADOR DE ALTEURA		1,00000	10,000	10,00
13/03/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
OCULOS DE PROTEÇÃO		2,00000	10,000	20,00
13/03/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
PORCA PONTA		1,00000	15,000	15,00
13/03/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
PROTETOR TUBO ROCAD		1,00000	35,000	35,00
13/03/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
REPARO CARBURADOR		1,00000	35,000	35,00
13/03/2013	S. RAMOS & FILHOS LTDA.			57.573.693/0001-29
TUBO INJETOR CARB.		1,00000	38,000	38,00
14/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
CANO INJETOR MBB		1,00000	35,000	35,00
14/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
FILTRO DE DIESEL		2,00000	7,500	15,00
14/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
FILTRO LUBRIFICANTE		1,00000	27,000	27,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2013

Página 13 de 13

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
14/03/2013	V.R.MORAES COM. LUBRIF. LTDA - ME			08.593.471/0001-62
OLEO MOTOR DIESEL 15W40		1,00000	190,000	190,00
15/03/2013	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
GASOLINA COMUM		4.295,00000	2,950	12.670,25
15/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
ADESIVO MULT. VEDANTE		2,00000	9,000	18,00
15/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
CILINDRO DA EMBREAGEM		1,00000	100,000	100,00
15/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
FILTRO DE AR SECUNDARIO		1,00000	38,700	38,70
15/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
FILTRO DE AR VEICULOS		1,00000	66,000	66,00
15/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
JUNTA VALVULA		1,00000	160,000	160,00
15/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
TAMPA DO RESERVATORI		2,00000	17,950	35,90
15/03/2013	PAD.LANCH.SANTANA MORUNGABA LT			64.691.884/0001-50
BAQUETE RECHEADA		7,00000	20,000	140,00
15/03/2013	PAD.LANCH.SANTANA MORUNGABA LT			64.691.884/0001-50
BOLACHA PALITO DE CHOCOLATE		5,00000	20,000	100,00
15/03/2013	PAD.LANCH.SANTANA MORUNGABA LT			64.691.884/0001-50
COCA COLA		11,00000	6,000	66,00
15/03/2013	PAD.LANCH.SANTANA MORUNGABA LT			64.691.884/0001-50
GUARDANAPO PEÇA PACOTE		4,00000	1,600	6,40
15/03/2013	PAD.LANCH.SANTANA MORUNGABA LT			64.691.884/0001-50
SUCO LIQ. 500ML VARIOS SABORES		7,00000	5,000	35,00
16/03/2013	B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0001-81
ABACAXI		4,00000	5,290	21,16
16/03/2013	B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0001-81
BANANA NANICA		18,00000	1,390	25,02
16/03/2013	B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0001-81
BATATA		80,00000	2,990	239,20
16/03/2013	B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0001-81
LARANJA		4,00000	1,390	5,56
16/03/2013	B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0001-81
LIMAO		3,00000	0,990	2,97
16/03/2013	B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0001-81
MAÇA GALA		9,00000	5,390	48,51



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2013

Página 14 de 14

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
16/03/2013	B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0001-81
MELANCIA		10,00000	1,690	16,90
16/03/2013	B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0001-81
OVO		16,00000	3,990	63,84
18/03/2013	ANA VALERIA TONELOTTO ME			13.331.317/0001-52
COLCHETE		18,00000	1,750	31,50
18/03/2013	ANA VALERIA TONELOTTO ME			13.331.317/0001-52
FITA CREPE		5,00000	1,600	8,00
18/03/2013	ANA VALERIA TONELOTTO ME			13.331.317/0001-52
FITA P.V.C MARRON		5,00000	1,650	8,25
18/03/2013	ANA VALERIA TONELOTTO ME			13.331.317/0001-52
FITA P.V.C TRANSP. EXTRA		5,00000	1,650	8,25
18/03/2013	ANA VALERIA TONELOTTO ME			13.331.317/0001-52
PASTA C/ ELASTICO		10,00000	0,800	8,00
18/03/2013	ANA VALERIA TONELOTTO ME			13.331.317/0001-52
PASTA CO ELASTICO BRANCO		10,00000	0,800	8,00
18/03/2013	ANA VALERIA TONELOTTO ME			13.331.317/0001-52
PASTA COM ELASTICO AMARELO		10,00000	0,800	8,00
18/03/2013	ANA VALERIA TONELOTTO ME			13.331.317/0001-52
PASTA COM ELASTICO LARANJA		10,00000	0,800	8,00
18/03/2013	ANA VALERIA TONELOTTO ME			13.331.317/0001-52
PASTA ELASTICO PRETA		10,00000	0,800	8,00
19/03/2013	MARIA JOSE DE OLIVEIRA XAVIER BRAG.PTA ME			04.037.796/0001-08
FRALDA		1,00000	29,900	29,90
19/03/2013	MARIA JOSE DE OLIVEIRA XAVIER BRAG.PTA ME			04.037.796/0001-08
FRALDA GRANEL		1,00000	17,950	17,95
19/03/2013	MARIA JOSE DE OLIVEIRA XAVIER BRAG.PTA ME			04.037.796/0001-08
FRALDA INFANTIL C BARRA		44,00000	28,900	1.271,60
19/03/2013	MARIA JOSE DE OLIVEIRA XAVIER BRAG.PTA ME			04.037.796/0001-08
FRALDA MEDIA		3,00000	28,183	84,55
19/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
ESPELHO RETROVISOR		2,00000	18,000	36,00
19/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
ESPELHO RETROVISOR EXTERNO		1,00000	18,000	18,00
19/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
SUPORTE ESPELHO RETROVISOR		2,00000	25,000	50,00
20/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
Bomba D'Água		1,00000	94,000	94,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2013

Página 15 de 15

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
20/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FILTRO DE OLEO VEICULOS		1,00000	39,000	39,00
20/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
BIELETA DIANTEIRA		2,00000	72,000	144,00
20/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
BUCHA BARRA ESTABILIZADORA		2,00000	20,000	40,00
20/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO		2,00000	188,000	376,00
20/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
MOLA DIANTEIRA		1,00000	355,000	355,00
20/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
MOLA TRAZEIRA		1,00000	472,000	472,00
20/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
PINO CENTRO DIANTEIRO		1,00000	30,000	30,00
20/03/2013	MULT TRUCK PECAS E SERV. ITATIBA LTDA ME			04.126.930/0001-47
PINO TRAZEIRO		1,00000	30,000	30,00
20/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA			52.404.969/0001-21
AGUA RAZ GL 5 LITROS		1,00000	29,560	29,56
20/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA			52.404.969/0001-21
BISNAGA CORANTE		1,00000	2,700	2,70
20/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA			52.404.969/0001-21
CORALIT ESM SINT C MEDIO 3,6LT		2,00000	49,640	99,28
20/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA			52.404.969/0001-21
CORANTE XADREZ		1,00000	2,700	2,70
20/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA			52.404.969/0001-21
CORANTE XADREZ MARRON		1,00000	2,700	2,70
20/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA			52.404.969/0001-21
CORANTE XADREZ VIOLETA		1,00000	2,700	2,70
20/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA			52.404.969/0001-21
OSMOCOLOR GL.		2,00000	101,660	203,32
20/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA			52.404.969/0001-21
ROLO DE ESPUMA 23CM		4,00000	22,500	90,00
20/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA			52.404.969/0001-21
ROLO DE ESPUMA 9CM		3,00000	2,300	6,90
20/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA			52.404.969/0001-21
ROLO DE LA 9CM		20,00000	5,805	116,10
20/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA			52.404.969/0001-21
TINTA LATEX COLORIDA		12,00000	183,975	2.207,70



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2013

Página 16 de 16

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
20/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA			52.404.969/0001-21
TINTA LATEX 18LTS		18,00000	132,900	2.392,20
20/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA			52.404.969/0001-21
TRINCHA 519 2		6,00000	4,000	24,00
20/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA			52.404.969/0001-21
VERNIZ GL. 3,6		1,00000	59,940	59,94
20/03/2013	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA			52.404.969/0001-21
XADREZ AMARELO		1,00000	2,700	2,70
23/03/2013	EDNA APARECIDA GALLI TONELOTTO			00.228.672/0001-59
COLCHETE		3,00000	1,750	5,25
25/03/2013	B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0001-81
ABACAXI		6,00000	5,990	35,94
25/03/2013	B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0001-81
BANANA NANICA		138,00000	1,390	191,82
25/03/2013	B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0001-81
MAÇA GALA		6,00000	5,390	32,34
25/03/2013	B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0001-81
MAMAO		70,00000	3,390	237,30
25/03/2013	B.A. BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0001-81
OVO		8,00000	3,990	31,92
25/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ACOPLAMENTO VARAO DO CAMBIO		1,00000	23,000	23,00
25/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ALAVANCA DE CAMBIO		1,00000	16,000	16,00
25/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ANEIS VEICULOS		1,00000	99,500	99,50
25/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ANEL BUJAO		1,00000	1,550	1,55
25/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ARRUELA		20,00000	0,150	3,00
25/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BARRA DE DIREÇÃO		1,00000	247,000	247,00
25/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
BUJAO DO CARTER		1,00000	1,700	1,70
25/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CABO DE VELOCIMETRO		1,00000	15,000	15,00
25/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CALÇO ESPAÇADOR VOLANTE		7,00000	2,300	16,10



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2013

Página 17 de 17

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
25/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CAPA DO TUCHO		8,00000	3,750	30,00
25/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CAPA TUCHO VALVULA DO MOTOR		1,00000	8,300	8,30
25/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COIFA DO CAMBIO		1,00000	32,500	32,50
25/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COIFAS HOMOCINÉTICAS		4,00000	15,000	60,00
25/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COXIM DE CAMBIO		1,00000	24,000	24,00
25/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COXIM DO MOTOR		2,00000	14,000	28,00
25/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
GRAMPOS DA CRUZETA		2,00000	13,000	26,00
25/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO DE VELA IGNIÇÃO		4,00000	21,000	84,00
25/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO JUNTA MOTOR		1,00000	25,000	25,00
25/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JUNTA DO ESCAPAMENTO		1,00000	4,500	4,50
25/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC		3,00000	11,000	33,00
25/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PARAFUSO 6MM		10,00000	0,300	3,00
25/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PROTETOR CAPA DE TUCHO L/E		1,00000	8,350	8,35
25/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO RODA TRAS / DIANT.		1,00000	59,000	59,00
25/03/2013	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
TAMPA DO CAMBIO		1,00000	20,000	20,00
25/03/2013	LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME			17.169.133/0001-99
SCANER HP 3.800		1,00000	5.287,000	5.287,00
25/03/2013	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			08.528.442/0001-17
LEITE INTEGRAL 1LT		624,00000	1,960	1.223,04
26/03/2013	L & C COM DE PAPELARIA LTDA EPP			12.980.648/0001-50
BOMBA PVC 89X30		10,00000	1,120	11,20
26/03/2013	L & C COM DE PAPELARIA LTDA EPP			12.980.648/0001-50
COLA BASTAO		18,00000	4,790	86,22



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
26/03/2013	L & C COM DE PAPELARIA LTDA EPP			12.980.648/0001-50
ENVELOPE OFICIO		1,00000	38,750	38,75
26/03/2013	L & C COM DE PAPELARIA LTDA EPP			12.980.648/0001-50
ENVELOPE OFICIO BRANCO		25,00000	0,390	9,75
26/03/2013	L & C COM DE PAPELARIA LTDA EPP			12.980.648/0001-50
ETIQUETA J/L REF.6280		2,00000	5,190	10,38
26/03/2013	L & C COM DE PAPELARIA LTDA EPP			12.980.648/0001-50
ETIQUETA LASER		10,00000	5,190	51,90
26/03/2013	L & C COM DE PAPELARIA LTDA EPP			12.980.648/0001-50
ETIQUETA P LINK JET 50.80X106		5,00000	5,190	25,95
26/03/2013	L & C COM DE PAPELARIA LTDA EPP			12.980.648/0001-50
FICHA IDENTIFICAÇÃO CIVIL		5,00000	13,000	65,00
26/03/2013	L & C COM DE PAPELARIA LTDA EPP			12.980.648/0001-50
FICHA REGISTRO FUNCIONARIO		5,00000	16,000	80,00
26/03/2013	L & C COM DE PAPELARIA LTDA EPP			12.980.648/0001-50
FITA TRANSPARENCIA 12X65		5,00000	0,730	3,65
26/03/2013	L & C COM DE PAPELARIA LTDA EPP			12.980.648/0001-50
INDICE TELEFONICO		2,00000	12,000	24,00
26/03/2013	L & C COM DE PAPELARIA LTDA EPP			12.980.648/0001-50
PASTA SANFONADA		2,00000	16,600	33,20
26/03/2013	PORT ROYAL DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA			01.016.936/0001-73
TAMPA DO RESERVATORI		1,00000	41,450	41,45
26/03/2013	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
ARRUELA		2,00000	6,000	12,00
26/03/2013	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
ARRUELA DE PRESSÃO		2,00000	18,000	36,00
26/03/2013	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
ARRUELA PRESSÃO SUPERIOR		2,00000	11,000	22,00
26/03/2013	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
BUCHA DA BANDEJA		1,00000	35,000	35,00
26/03/2013	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
BUCHA INF.		2,00000	48,000	96,00
26/03/2013	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
BUCHA SUPORTE		2,00000	72,000	144,00
26/03/2013	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
CREMALHEIRA		1,00000	245,000	245,00
26/03/2013	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
CRUZETA DO CARDAN		2,00000	24,500	49,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2013

Página 19 de 19

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
26/03/2013	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
FILTRO DE AR KOMBI		1,00000	65,000	65,00
26/03/2013	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
FILTRO DE AR SECUNDARIO		1,00000	35,000	35,00
26/03/2013	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
FILTRO DE AR VEICULOS		1,00000	110,000	110,00
26/03/2013	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
HELICE W 20 BT D/E		1,00000	84,000	84,00
26/03/2013	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
JOGO DE LONA		1,00000	55,000	55,00
26/03/2013	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
PARAFUSO CREMALHEIRA		16,00000	1,500	24,00
26/03/2013	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
PIVO		1,00000	312,000	312,00
26/03/2013	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
REPARAÇÃO DIREÇÃO 4X4		1,00000	28,000	28,00
26/03/2013	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
RETENTOR 3315		2,00000	21,000	42,00
26/03/2013	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
RETENTOR DA POLIA		2,00000	36,000	72,00
26/03/2013	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
SUPORTE CREMALHEIRA		1,00000	65,000	65,00
26/03/2013	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
TARUGO 4 POLEGADA		1,00000	287,000	287,00
26/03/2013	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
BATERIA 150 MB		2,00000	550,000	1.100,00
26/03/2013	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
COXIM DO MOTOR		1,00000	450,000	450,00
26/03/2013	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
INT REG GOL PARAT		1,00000	35,000	35,00
26/03/2013	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
LAMPADA BI-iodo		1,00000	10,000	10,00
26/03/2013	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
LAMPADA LANT. FREIO, 21/5		1,00000	5,000	5,00
27/03/2013	CALLIS VEICULOS PECAS E SERV. LTDA			05.346.018/0002-44
ADITIVO		1,00000	30,000	30,00
27/03/2013	CALLIS VEICULOS PECAS E SERV. LTDA			05.346.018/0002-44
BUJAO ROSCADO		1,00000	4,770	4,77



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2013

Página 20 de 20

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
27/03/2013	CALLIS VEICULOS PECAS E SERV. LTDA			05.346.018/0002-44
FILTRO 129620K		1,00000	18,340	18,34
27/03/2013	CALLIS VEICULOS PECAS E SERV. LTDA			05.346.018/0002-44
FILTRO DE COMBUSTIVEL TANQUE		1,00000	14,420	14,42
27/03/2013	CALLIS VEICULOS PECAS E SERV. LTDA			05.346.018/0002-44
FILTRO DE OLEO VEICULOS		1,00000	22,010	22,01
27/03/2013	CALLIS VEICULOS PECAS E SERV. LTDA			05.346.018/0002-44
KIT HIGIENIZÇÃ		1,00000	50,000	50,00
27/03/2013	CALLIS VEICULOS PECAS E SERV. LTDA			05.346.018/0002-44
KIT REVISAO VEICULOS		1,00000	29,900	29,90
27/03/2013	CALLIS VEICULOS PECAS E SERV. LTDA			05.346.018/0002-44
OLEO DE MOTOR SINTETICO		4,00000	40,410	161,64
27/03/2013	REAL PLACAS LTDA-ME			01.441.169/0001-40
LETRA EM ALUMIO FUNDIDO T. 20CM		47,00000	49,000	2.303,00
27/03/2013	REAL PLACAS LTDA-ME			01.441.169/0001-40
LETRA FUNDIDO TAMANHO 30CM		44,00000	59,000	2.596,00
27/03/2013	REAL PLACAS LTDA-ME			01.441.169/0001-40
PLACA EM AÇO ESCOVADO TAMANHO 60X80		2,00000	576,000	1.152,00
28/03/2013	EDNA APARECIDA GALLI TONELOTTO			00.228.672/0001-59
FITA CREPE GR		5,00000	1,600	8,00
28/03/2013	EDNA APARECIDA GALLI TONELOTTO			00.228.672/0001-59
FITA P.V.C MARRON		5,00000	1,650	8,25
28/03/2013	EDNA APARECIDA GALLI TONELOTTO			00.228.672/0001-59
FITA P.V.C TRANSP. EXTRA		5,00000	1,650	8,25
28/03/2013	EDNA APARECIDA GALLI TONELOTTO			00.228.672/0001-59
PASTA AZUL		10,00000	0,800	8,00
28/03/2013	EDNA APARECIDA GALLI TONELOTTO			00.228.672/0001-59
PASTA CO ELASTICO BRANCO		10,00000	0,800	8,00
28/03/2013	EDNA APARECIDA GALLI TONELOTTO			00.228.672/0001-59
PASTA COM ELASTICO AMARELO		10,00000	0,800	8,00
28/03/2013	EDNA APARECIDA GALLI TONELOTTO			00.228.672/0001-59
PASTA COM ELASTICO LARANJA		10,00000	0,800	8,00
28/03/2013	EDNA APARECIDA GALLI TONELOTTO			00.228.672/0001-59
PASTA COM ELASTICO PRETA		10,00000	0,800	8,00
28/03/2013	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO DIESEL		15.040,95100	2,198	33.065,202
28/03/2013	TRILUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME			05.981.145/0001-34
CABO FLEXIVEL 2,5MM		2,00000	61,180	122,36



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2013

Página 21 de 21

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
28/03/2013	TRILUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME			05.981.145/0001-34
CABO LAN UTP CATSE 24 AWG		1,00000	513,000	513,00
28/03/2013	TRILUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME			05.981.145/0001-34
LAMPADA VAPOR METALICO 250W E40		50,00000	20,800	1.040,00
28/03/2013	TRILUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME			05.981.145/0001-34
REATOR ALTO FATOR DE SODIO		80,00000	49,481	3.958,50
28/03/2013	TRILUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME			05.981.145/0001-34
REATOR VAPOR SÓDIO SODIO/METAL		32,00000	52,440	1.678,08
28/03/2013	TRILUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME			05.981.145/0001-34
ROLO CABO FLEX. 1.5MM		1,00000	39,500	39,50
28/03/2013	TRILUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME			05.981.145/0001-34
TOMADA TRIPINO SIST. X		20,00000	2,900	58,00
30/03/2013	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO DIESEL		3.810,01000	2,390	9.105,933
31/03/2013	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
GASOLINA COMUM		3.317,22000	2,950	9.785,799
		48.686,331	21.247,907	160.938,938